

Susibūrė bendrų darbų pradžiai



► Apie etninės kultūros svarbą per rajono mokyklų metodinės tarybos sambūrį kalbėjo Pranciškonų gimnazijos etninės kultūros mokytoja ekspertė Virginija Rudavičienė (dešinėje).

► Naujus mokslo metus pradėjusių rajono mokyklų metodinė taryba Kretingos rajono pedagogų švietimo centre (PŠC) buvo susirinkusi į sambūrį „Metodinė veikla ir jos tvarumas“, kad kartu apsvaistytų nuolatinio pedagogų kompetencijų augimo tendencijas, galimybes ir formas, leidžiančias pasiekti geriausių profesinio ir asmeninio tobulėjimo rezultatų.

Darbėnų gimnazijos pedagogų šeima Daiva ir Alvydas Račkauskai pradėjo renginį menine dainų ir poezijos kompozicija, padėjusia palydėti vasarą ir pasitikti rudenį.

Susirinkime dalyvavusių Kretingos švietimo skyriaus specialistų vardu susirinkusiuosius pasveikino skyriaus vedėjas Antanas Sungaila. Jis priminė mokinių mažėjimo rajono mokyklose problemą, bet pasidžiaugė, kad rajone yra nemažai gabių moki-

nių. A.Sungaila paragino mokytojus ieškoti naujų, efektyvių būdų atskleisti ir ugdyti šių mokinių gabumus, aktyviau naudoti šiuolaikines ugdymosi technologijas.

Kretingos rajono PŠC direktorė Adelė Mazeliauskienė pasidalino informacija, gauta Švietimo ir mokslo ministerijoje įvykusioje konferencijoje „Valstybinės švietimo strategija 2013 – 2022 metais. Nuo ko pradėsime?“. Direktorė pristatė šios strategijos gaires ir prioritetus, lyderystės svarbą pedagogo darbe, naujas Kretingos PŠC siūlomas veiklos formas, kurios leistų tobulinti mokytojų profesines ir bendrąsias kompetencijas.

Kretingos rajono PŠC 2012-2013 m. veiklą analizavo ir apibendrino metodininkės Gėnė Benetienė, Aušra Zebitiienė ir Aurelija Jedenkienė. Jos pakvietė pirmininkus paskatinti būrelių narius siūlyti ir išbandyti naujas veiklos formas, aktyviau dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, rengti kvalifikacijos tobulinimo programas, dalintis savo sėkmės istorijomis.

Naują kvalifikacijos tobulinimo formą – pedagogų stažuotę – praėjusiais mokslo metais išbandė Kretingos rajono Kurmaičių pradinės mokyklos muzikos mokytoja metodininkė Janina Kripienė. Ji pasidalino įgyta patirtimi ir pristatė stažuotės metu nuveiktus darbus, sukurtas interaktyvias priemones muzikos pamokoms.

Kiek etninė kultūra yra svarbi šiandienos jaunam žmogui šiuolaikiniame pasaulyje, priklauso nuo pagrindinių ir nekintamų dalykų – vertybių. Apie etninės kultūros svarbą ir integravimo į ugdymo procesą galimybes kalbėjo viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazijos etninės kultūros mokytoja ekspertė Virginija Rudavičienė.

Susirinkimą užbaigė Vydmantų lopšelio-darželio „Pasagėlė“ meninio ugdymo mokytoja Milada Šimkienė, įtraukdama susirinkimo dalyvius į nuotaikingą Tarmių metams skirtą veiklą „Žemaičių kalbos lobiai“.

Aušra ZEBITIENĖ
Kretingos rajono PŠC metodininkė